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 أي تبهيب يدتخدم لإدراج صهرة في الذريحة؟ -1
 (Insert) إدراجد(  (Viewعرض )ج(  (Homeالرفحة الرئيدية )ب(  (Designترسيم )أ( 
 كيف يسكن إضافة شريحة جديدة؟ -2
 بالزغط عمى زر "حفظ"ب(  "جديدة شريحة" →من تبهيب "الرفحة الرئيدية" أ( 

 "جديدة شريحة" →من تبهيب "عرض" د(  "جديدة شريحة" →من تبهيب "إدراج" ج( 
 (؟Slides Paneما وظيفة جزء الذرائح السرغرة ) -3
 تغيير حجم الخطد(  إضافة تأثيرات حركيةج(  التشقل بين الذرائح وتشعيسياب(  عرض الذرائح كاممةأ( 
 ما أول خطهة لإنذاء عرض تقديسي؟ -4

 تغيير الخمفيةد(  PowerPointفتح برنامج ج(  إضافة صهرب(  أ( اختيار قالب جاىز
 ؟PowerPointأي من ىذه الخيارات ليس جزءًا من واجية  -5

 جزء الذرائح السرغرةد(  مشطقة العسلج(  الأدواتشريط ب(  أ( خط الزمن
 (؟Ribbonأي من ىذه الأدوات لا تهجد في الذريط العمهي ) -6
 ترسيمد(  إدراجج(  أدوات متقدمةب(  الرفحة الرئيديةأ( 
 "؟New Slideما الهظيفة الأساسية لزر " -7
 إضافة شريحة جديدةد(  خمفية الذريحةتغيير ج(  حفظ العرض التقديسيب(  حذف الذريحة الحاليةأ( 
 ما الفائدة من استخدام "جزء الذرائح السرغرة"؟ -8
 إضافة صهر جديدةد(  التشقل الدريع بين الذرائحج(  تغيير حجم الخطب(  عرض تأثيرات الحركةأ( 
 أي تبهيب يدتخدم لتغيير خمفية الذريحة؟ -9
 عرضد(  الرفحة الرئيديةج(  ترسيمب(  إدراجأ( 
 ؟PowerPointما أول شيء يجب فعمو عشد بدء عسل جديد في  -11
 إضافة صهرد(  حفظ السمفج(  تغيير حجم الخطب(  اختيار تخطيط الذريحةأ( 
 ؟PowerPointأي من ىذه السيزات غير متهفرة في  -11
 تحرير الفيديهد(  إضافة نرهصج(  إدراج صهرب(  إضافة شرائحأ( 
 إدراج صهرة في الذريحة؟كيف يسكن  -12
 من تبهيب "مراجعة"د(  من تبهيب "إدراج"ج(  من تبهيب "ترسيم"ب(  من تبهيب "عرض"أ( 

 :الآتية الخيارات من الصحيحة الإجابة اختر  الأولالسؤال  
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 باستخدام القهالب الجاىزة.يسكن إنذاء عرض تقديسي جديد فقط  (...) -1

 ( عمى الجانب الأيدر من الذاشة.Slides Paneيعير جزء الذرائح السرغرة ) (...) -2

 لا يسكن تغيير تخطيط الذريحة بعد إضافتيا. (...) -3

 ( يدتخدم لإضافة صهر أو أشكال إلى الذريحة.Insertتبهيب "إدراج" ) (...) -4

 الذرائح بعد إنذائيا.لا يسكن إعادة ترتيب  (...) -5

 لإنذاء العروض التقديسية فقط دون إضافة صهر أو نرهص. PowerPointيسكن استخدام  (...) -6

 ( يدتخدم لتغيير حجم الشص في الذرائح.Viewتبهيب "عرض" ) (...) -7

 لأول مرة، يعرض خيارات لإنذاء عرض تقديسي جديد. PowerPointعشد فتح  (...) -8

 لا يسكن إضافة أكثر من شريحة واحدة في العرض التقديسي. (...) -9

 ( ىي السكان الرئيدي لترسيم الذرائح.Slide Areaمشطقة العسل ) (...) -11

 يسكن حذف شريحة بالشقر عمييا بزر الفأرة الأيسن واختيار "حذف". (...) -11

 ( يدتخدم فقط لتغيير ألهان الشص.Designتبهيب "ترسيم" ) (...) -12

 لا يسكن تغيير حجم الشرهص بعد كتابتيا في الذريحة. (...) -13

 ( يحتهي عمى جسيع أدوات التحرير الأساسية.Ribbonشريط الأدوات ) (...) -14

 يسكن حفظ العرض التقديسي بأكثر من صيغة مختمفة. (...) -15
 

 

 وإنذاء عرض تقديسي جديد؟ PowerPointما ىي الخطهات الأساسية لفتح برنامج  -1
 .............................................................................الإجابة: 
          
          

 

 ( أمام العبارة الخاطئة:( أمام العبارة الصحيحة وإشارة )ضع إشارة )  الثانيالسؤال  

 :العروض التقديميةالتالية المتعلقّة بموضوع  أجب عن الأسئلة المقالية  الثالثالسؤال  
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 ؟الرئيدية PowerPointذكر مكهنات واجية برنامج أ -2

 .............................................................................الإجابة: 

          

          
 

 كيف يسكن إدراج شريحة جديدة في العرض التقديسي؟ -3

 .............................................................................: ةالإجاب

         
 

 

 .PowerPointبعد فتح برنامج  ....................لإنذاء عرض تقديسي جديد، نختار  -1

  لإضافة نرهص أو صهر إلى الذريحة. ....................يُدتخدم تبهيب  -2

 السهجهد عمى الجانب الأيدر. ....................لعرض الذرائح بذكل مرغر، ندتخدم  -3

  في تبهيب "الرفحة الرئيدية". ....................لتغيير تخطيط الذريحة، ندتخدم زر  -4

  ثم "حفظ باسم". ....................التقديسي، نزغط عمى لحفظ العرض  -5

 الشري ثم نبدأ الكتابة. ....................لكتابة نص في الذريحة، نزغط عمى  -6

 في جزء الذرائح السرغرة. ....................لترتيب الذرائح، ندتخدم خاصية  -7

 في تبهيب الرفحة الرئيدية يدسح بإضافة شريحة جديدة. ....................زر  -8

 من قائسة ممف. ....................لحفظ العسل عمى العرض التقديسي، نختار أمر  -9

 الجاىزة. ....................لإنذاء عرض تقديسي احترافي، يسكن استخدام  -11

 ىي السداحة الرئيدية لتحرير محتهى الذريحة. .................... -11

 ....................لسعايشة العرض التقديسي قبل الحفظ، ندتخدم أمر  -12

 

 املأ الفراغات بالكلمة أو العبارة المناسبة:  الرابعالسؤال  
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 .إدراج شريحة جديدة -أ
 .PowerPointفتح برنامج  -ب
 .فارغ"اختيار "عرض تقديسي  -ج
 .إضافة عشهان لمذريحة الأولى -د

 .............................................................................الإجابة: 
          

 

 التبهيب

 

 الهظيفة
نرهصإدراج صهر أو  A الرفحة الرئيدية 1  
 تغيير تخطيط الذريحة B ترسيم 2
 تغيير خمفية الذريحة C إدراج 3

 

 .............................................................................الإجابة: 

  

 رتب الخطوات التالية لإنشاء عرض تقديمي:  الخامسالسؤال  

 في الجدول التالي: المناسبة له والوظيفة التبويبطابق بين   السادسالسؤال  
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 أي تبهيب يدتخدم لإدراج صهرة في الذريحة؟ -1
 (Insertإدراج )د(  (Viewعرض )ج(  (Homeالرفحة الرئيدية )ب(  (Designترسيم )أ( 
 كيف يسكن إضافة شريحة جديدة؟ -2
 بالزغط عمى زر "حفظ"ب(  "جديدة شريحة" →من تبهيب "الرفحة الرئيدية" أ( 

 "جديدة شريحة" →من تبهيب "عرض" د(  "جديدة شريحة" →من تبهيب "إدراج" ج( 
 (؟Slides Paneما وظيفة جزء الذرائح السرغرة ) -3
 تغيير حجم الخطد(  إضافة تأثيرات حركيةج(  التشقل بين الذرائح وتشعيسياب(  عرض الذرائح كاممةأ( 
 ما أول خطهة لإنذاء عرض تقديسي؟ -4
 تغيير الخمفيةد(  PowerPointفتح برنامج ج(  إضافة صهرب(  اختيار قالب جاىزأ( 
 ؟PowerPointأي من ىذه الخيارات ليس جزءًا من واجية  -5
 جزء الذرائح السرغرةد(  مشطقة العسلج(  شريط الأدواتب(  خط الزمنأ( 
 (؟Ribbonأي من ىذه الأدوات لا تهجد في الذريط العمهي ) -6
 ترسيمد(  إدراجج(  أدوات متقدمةب(  الرفحة الرئيديةأ( 
 "؟New Slideما الهظيفة الأساسية لزر " -7
 إضافة شريحة جديدةد(  تغيير خمفية الذريحةج(  حفظ العرض التقديسيب(  حذف الذريحة الحاليةأ( 
 ما الفائدة من استخدام "جزء الذرائح السرغرة"؟ -8
 إضافة صهر جديدةد(  الذرائح التشقل الدريع بينج(  تغيير حجم الخطب(  عرض تأثيرات الحركةأ( 
 أي تبهيب يدتخدم لتغيير خمفية الذريحة؟ -9
 عرضد(  الرفحة الرئيديةج(  ترسيمب(  إدراجأ( 
 ؟PowerPointما أول شيء يجب فعمو عشد بدء عسل جديد في  -11
 إضافة صهرد(  حفظ السمفج(  تغيير حجم الخطب(  اختيار تخطيط الذريحةأ( 
 ؟PowerPointأي من ىذه السيزات غير متهفرة في  -11
 تحرير الفيديهد(  إضافة نرهصج(  إدراج صهرب(  إضافة شرائحأ( 
 كيف يسكن إدراج صهرة في الذريحة؟ -12
 من تبهيب "مراجعة"د(  من تبهيب "إدراج"ج(  من تبهيب "ترسيم"ب(  من تبهيب "عرض"أ( 

 :الآتية الخيارات من الصحيحة الإجابة اختر  الأولالسؤال  
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1- () .يسكن إنذاء عرض تقديسي جديد فقط باستخدام القهالب الجاىزة 

2- () ( يعير جزء الذرائح السرغرةSlides Pane.عمى الجانب الأيدر من الذاشة ) 

3- ()  إضافتيا.لا يسكن تغيير تخطيط الذريحة بعد 

4- () ( "تبهيب "إدراجInsert.يدتخدم لإضافة صهر أو أشكال إلى الذريحة ) 

5- () .لا يسكن إعادة ترتيب الذرائح بعد إنذائيا 

6- ()  يسكن استخدامPowerPoint .لإنذاء العروض التقديسية فقط دون إضافة صهر أو نرهص 

7- () ( "تبهيب "عرضView يدتخدم لتغيير حجم ).الشص في الذرائح 

8- ()  عشد فتحPowerPoint .لأول مرة، يعرض خيارات لإنذاء عرض تقديسي جديد 

9- () .لا يسكن إضافة أكثر من شريحة واحدة في العرض التقديسي 

11- () ( مشطقة العسلSlide Area.ىي السكان الرئيدي لترسيم الذرائح ) 

11- ( ) الفأرة الأيسن واختيار "حذف".يسكن حذف شريحة بالشقر عمييا بزر 

12- ( )( "تبهيب "ترسيمDesign.يدتخدم فقط لتغيير ألهان الشص ) 

13- ( ).لا يسكن تغيير حجم الشرهص بعد كتابتيا في الذريحة 

14- ( )( شريط الأدواتRibbon.يحتهي عمى جسيع أدوات التحرير الأساسية ) 

15- ( )بأكثر من صيغة مختمفة. يسكن حفظ العرض التقديسي 
 

 

 وإنذاء عرض تقديسي جديد؟ PowerPointما ىي الخطهات الأساسية لفتح برنامج  -1
 (.Startانقر عمى زر "ابدأ" ) -الإجابة: 
 " وافتحو.PowerPointابحث عن " -         
 (.Blank Presentationاختر "عرض تقديسي فارغ" ) -         

 

 ( أمام العبارة الخاطئة:( أمام العبارة الصحيحة وإشارة )ضع إشارة )  الثانيالسؤال  

 :العروض التقديميةأجب عن الأسئلة المقالية التالية المتعلقّة بموضوع   الثالثالسؤال  
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 ؟الرئيدية PowerPointذكر مكهنات واجية برنامج أ -2

 (: يحتهي عمى تبهيبات مثل "الرفحة الرئيدية" و"إدراج".Ribbonالذريط العمهي ) -الإجابة: 

 (: يعرض الذرائح بذكل مرغر.Slides Paneجزء الذرائح السرغرة ) -         

 (: مكان ترسيم الذرائح.Slide Areaمشطقة العسل ) -         
 

 كيف يسكن إدراج شريحة جديدة في العرض التقديسي؟ -3

 (.Home( في تبهيب "الرفحة الرئيدية" )New Slideانقر عمى "شريحة جديدة" ) - :الإجابة

 السشاسب )مثل "عشهان ومحتهى"(.اختر تخطيط الذريحة  -        
 

 

 .PowerPointبعد فتح برنامج  (Blank Presentation) عرض تقديسي فارغلإنذاء عرض تقديسي جديد، نختار  -1

  لإضافة نرهص أو صهر إلى الذريحة. (Insert) إدراجيُدتخدم تبهيب  -2

 السهجهد عمى الجانب الأيدر. (Slides Paneجزء الذرائح السرغرة )لعرض الذرائح بذكل مرغر، ندتخدم  -3

  في تبهيب "الرفحة الرئيدية". (Layout) تخطيطلتغيير تخطيط الذريحة، ندتخدم زر  -4

  ثم "حفظ باسم". (Fileممف )لحفظ العرض التقديسي، نزغط عمى  -5

 الشري ثم نبدأ الكتابة. (Placeholderمربع )لكتابة نص في الذريحة، نزغط عمى  -6

 في جزء الذرائح السرغرة. (Drag and Dropالدحب والإفلات )لترتيب الذرائح، ندتخدم خاصية  -7

 في تبهيب الرفحة الرئيدية يدسح بإضافة شريحة جديدة. (New Slideشريحة جديدة )زر  -8

 من قائسة ممف. (Save) حفظلحفظ العسل عمى العرض التقديسي، نختار أمر  -9

 الجاىزة. (Templatesالقهالب )لإنذاء عرض تقديسي احترافي، يسكن استخدام  -11

 ىي السداحة الرئيدية لتحرير محتهى الذريحة. (Slide Areaمشطقة العسل ) -11

 .(Slide Showعرض الذرائح )لسعايشة العرض التقديسي قبل الحفظ، ندتخدم أمر  -12

 

 املأ الفراغات بالكلمة أو العبارة المناسبة:  الرابعالسؤال  



  www.bassmaah.com/exams Jordan 00962787167737 ــ 

 

 

 الفصل الدراسي    
2022/2023 

 الدرس الأول

 

 الوحدة الأولى

 

 الصف

 

 المادة

 

 الفصل الدراسي
 الأول

 2025/2026 

 الدرس الثاني
نشاء عرض إ

 تقديمي
 

 الوحدة الثانية
 أفكارنالنعرض 

 

 الصف
 الرابع

 

 المادة
تقنية 

 المعلومات

 منهاج

 عماني

 

 
 

 

 

 .إدراج شريحة جديدة -أ
 .PowerPointفتح برنامج  -ب
 .تقديسي فارغ"اختيار "عرض  -ج
 .إضافة عشهان لمذريحة الأولى -د

 د ← أ ← ج ←ب الإجابة: 
          

 

 التبهيب

 

 الهظيفة
 إدراج صهر أو نرهص A الرفحة الرئيدية 1
 تغيير تخطيط الذريحة B ترسيم 2
 تغيير خمفية الذريحة C إدراج 3

 

 Bمع  A ،3مع  C ،2مع  1الإجابة: 
 
 

 رتب الخطوات التالية لإنشاء عرض تقديمي:  الخامسالسؤال  

 في الجدول التالي: والوظيفة المناسبة له التبويبطابق بين   السادسالسؤال  


